
Zarządzenie Nr 21/2024 

Rektora Państwowej  Akademii Nauk Stosowanych  

im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie  

                                   z dnia 5 lutego 2024 r. 

                                       

w sprawie gromadzenia i udostępniania przez Bibliotekę Uczelnianą prac 
inżynierskich, licencjackich i magisterskich obronionych w Państwowej Akademii 
Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie  

 
Działając na podstawie art. 23 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce  ( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) 
oraz art. 28 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2509 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

Ustalam obowiązek przekazywania przez dziekanaty wydziałów do Biblioteki 
Uczelnianej prac inżynierskich, licencjackich i magisterskich obronionych w 
Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie 

 

§2 

Prace, o których mowa w § 1, powinny być przekazywane w formie wydruku w 
jednym egzemplarzu (oprawionym, niebindowanym) wraz z oświadczeniem, że praca 
została wykonana bez naruszenia przepisów w zakresie obowiązującego prawa 
autorskiego. 

 

§3 

W celu umożliwienia publicznego korzystania z prac dyplomowych autorzy prac 
powinni udzielić Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego 
w Ciechanowie w formie pisemnej licencji niewyłącznej o charakterze nieodpłatnym na 
korzystanie z pracy w następującym zakresie: 
- rozpowszechnianie pracy dyplomowej poprzez publiczne udostępnianie jej do wglądu 
w Bibliotece Uczelnianej Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego 
Mościckiego w Ciechanowie bez możliwości dokonywania kserokopii pracy 
(Załącznik nr l - wzór oświadczenia).  

§4 

Zawarcie umów, o których mowa w § 3 dotyczy prac dyplomowych napisanych i 
przedłożonych w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego 
w Ciechanowie od dnia wejścia życie niniejszego zarządzenia. 



§5 

1.  Umowę licencji w imieniu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego   
Mościckiego w Ciechanowie będą zawierać dziekani Wydziałów, na których 

student przygotowywał pracę dyplomową. 

2.  Rektor udziela w tym celu dziekanom pełnomocnictwa do zawierania umów 

licencyjnych, o których mowa w§ 3. 

 

§6 

Niezawarcie umów, o których mowa w§ 3 jest równoznaczne z brakiem możliwości 
udostępniania pracy dyplomowej napisanej i przedłożonej w Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie od dnia wejścia życie 
niniejszego zarządzenia. 

 

§7 

1. Możliwość korzystania z prac określonych w §1, mają: 

a) pracownicy naukowi, 

b) studenci PANS na podstawie pisemnej zgody dziekana Wydziału, na 
którym praca dyplomowa została napisana (Załącznik nr 2 - wzór wniosku o 
udostępnienie pracy dyplomowej). 

2. Jednorazowo udostępnia się do 3 prac dyplomowych. 

§8 

Osoby, o których mowa w§ 7 chcące korzystać z prac dyplomowych powstałych do 

dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia powinny uzyskać pisemną zgodę 

Dziekana Wydziału, na którym praca została napisana, a w przypadku studentów 

także pisemną aprobatę promotora, pod opieką którego student pisze pracę.  

§9 

Pozostałe sprawy formalne związane bezpośrednio z udostępnianiem prac regulują 

wewnętrzne zarządzenia dyrektora Biblioteki Uczelnianej Państwowej Akademii Nauk 

Stosowanych im. Ignacego Mościckiego w Ciechanowie. 

 

  §10 

Wykonanie Zarządzenia powierzam dziekanom Wydziałów i dyrektorowi Biblioteki 

Uczelnianej. 

§11 

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

Traci moc Zarządzenie Nr 14/2013 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 

Ciechanowie z dnia 19 kwietnia 2013 r. w sprawie: gromadzenia i udostępniania przez 

Bibliotekę Uczelnianą prac inżynierskich i licencjackich obronionych w Państwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej w Ciechanowie. 

Rektor 

Dr inż. Grzegorz Koc 



                                                                                       

Załącznik Nr 1 do zarządzenia  nr 21 /2024 

Rektora PANS im. Ignacego Mościckiego w 

Ciechanowie z dnia 05.02.2024 r. 

                                                     

Oświadczenie dotyczące praw autorskich i danych osobowych przechowywanych w JSA i systemie 

antyplagiatowym 

1. Oświadczam, że praca dyplomowa przedstawiona przeze mnie do sprawdzenia w systemie 

antyplagiatowym: 

1) jest mojego autorstwa i nie narusza praw autorskich w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o 

prawie autorskim i prawach pokrewnych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2509 ze zm.) oraz dóbr osobistych 

chronionych prawem cywilnym; 

2) nie zawiera danych i informacji, które uzyskałem/łam w sposób niedozwolony; 

3) nie była podstawą nadania dyplomu uczelni wyższej lub tytułu zawodowego ani mnie ani innej 

osobie; 

4) jest związana z zaliczeniem studiów w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego 

Mościckiego w Ciechanowie. 

2. Wyrażam zgodę na poddanie mojej pracy kontroli za pomocą systemu JSA oraz na umieszczenie 

tekstu pracy w bazie danych Uczelni, w celu ochrony go przed nieuprawnionym wykorzystaniem. 

Oświadczam, że zostałem poinformowany/a i wyrażam zgodę, by system antyplagiatowy 

porównywał treść mojej pracy z innymi dokumentami (w celu ustalenia istnienia nieuprawnionych 

zapożyczeń); 

3. Wyrażam zgodę, aby moja praca wraz z oznaczeniem autora pozostała w bazie danych Uczelni 

przez okres, który Uczelnia uzna za stosowny. Oświadczam, że zostałem poinformowany/a i 

wyrażam na to zgodę, że tekst mojej pracy stanie się elementem porównawczej bazy danych 

Uczelni, która będzie wykorzystywana, w tym także udostępniana innym podmiotom, na zasadach 

określonych przez Uczelnię, w celu dokonywania kontroli antyplagiatowej prac dyplomowych, a 

także innych tekstów, które powstaną w przyszłości; 

 

4. Treść pracy przedstawionej przeze mnie do obrony, zawarta na przekazywanym nośniku 

elektronicznym, jest identyczna z jej wersją drukowaną. 

Data ............................... 

Nr albumu ............................... 

Podpis studenta ............................... ............................... 

                             (imię) (nazwisko 

 



  

  Załącznik nr 2  do zarządzenia  nr 21/2024 Rektora PANS im. 

Ignacego Mościckiego w Ciechanowie z 05.02.2024 r. 

 

 

 

Wniosek o udostępnienie pracy dyplomowej sporządzonej przed dniem  19.04.2013 r./ po  19.04.2013 r.  
 

Część I - Wypełnia Wnioskodawca 

Ciechanów, dnia  202_r. 

………………………………………………. 

Imię i nazwisko 

 

………………………………………………. Nr inwentarzowy pracy………………. 

Wydział/Kierunek 

Proszę o udostępnienie prac(y) dyplomowej* 

…………………………………………………………………………………………………...……………………… 
…………………………………………………………………………...……………………………………………… 
…………………………………………………...……………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko autora pracy, rok napisania oraz tytuł pracy) 

Zobowiązuję się przestrzegać ustalonych przez PANS w Ciechanowie zasad korzystania z prac dyplomowych. 

 

……………………………….. 

podpis 

Część II - Wypełnia Promotor pracy dyplomowej / Dziekan Wydziału 

Ciechanów, dnia  202_r. 

Aprobuję powyższy wniosek studenta. 

Ewentualne uwagi. 

…………………………………………………………………………………………………...…………………………………… 

……………………………………………………………...………………………………………………........................................ 

 

……………………………….. 

podpis 

Część IV - Wypełnia Pracownik Biblioteki 

Ciechanów, dnia  202_r. 

Udostępniam/ nie udostępniam* pracę/e określone w pierwszej części wniosku. 

Ewentualne uwagi. 

…………………………………………………………………………………………………...…………………………………… 
……………………………………………………………...………………………………………………………………………… 

……………………………….. 

podpis 

* niepotrzebne skreślić 


	zarządzenie 21
	załącznik 1
	załącznik 2

